
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 24 de junho 2025 FOLHA BV  Edição 1620/2025 01

FOLHA BV

GABINETE 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE- RR 
CNPJ Nº 01.614.606/0001-80 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025 
EXTRATO DE CONTRATO 
Processo Administrativo: 051/2025 Contrato nº 47/2025 - Contratante: Prefeitura Municipal de Caroebe-RR. 
Contratada: M M DOS SANTOS, CNPJ: 43.715.985/0001-44. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DOS ESPAÇOS 
EXTERNOS DA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR.  
Valor da Contratação: R$ 333.096,00 (trezentos e trinta e três mil e noventa e seis reais). 
Data de Assinatura: 23/06/2025 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe- RR 
 
 
 
 
 

GABINETE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019 /2025 
Pelo presente termo, o Departamento de Licitações e Contratos - DLC, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAROEBE/RR – PMC, torna público para o conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de 
que trata o Processo Licitatório Nº 051/2025, da SEMED, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DOS ESPAÇOS 
EXTERNOS DA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR,  
foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025, a empresa abaixo 
relacionada, vencedora desse certame, por apresentar preços compatíveis com o de mercado, M M DOS 
SANTOS, CNPJ: 43.715.985/0001-44. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 333.096,00 (trezentos e trinta e três mil e noventa e seis reais). 
Publique-se.  
Ao departamento competente para as providências de costume. 
Caroebe – RR 18 de junho de 2025. 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe – RR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87  E-mail: cplnormandia@gmail.com 
Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2025 

 
CONTRATO Nº 019/2025 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação n° 011/2025 
PROCESSO: N° 034/2025-SMECEL 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN. CNPJ: 
04.056.222/0001-87. 
CONTRATADA: SOLORR AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 43.590.292/0001-72. 
Objeto: “Contratação de empresa especializada para banca de avaliadores dos Editais da 
Política Nacional Aldir Blanc de fomento a cultura – PNAB, base na lei n° 14.399/2022, na 
lei n° 14.903/2024 (marco regulatório do fomento à cultura), no decreto n° 11.740/2023(decreto 
PNAB), no decreto n° 11.453/2023 (decreto de fomento) e na instrução normativa MINC n° 
10/2023 (IN PNAB de ações afirmativas)”, pelo período de 12 (doze) meses.  
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.798,07 (quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e 
sete centavos). 
VIGÊNCIA: 23/06/2025 à 23/06/2026.  
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2025.  
Normandia – RR, 20 de junho de 2025. 

 
 
 

 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 

Prefeito Municipal de Normandia - PMN 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 
SÍNTESE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2025 
PROCESSO: 20101.021338/2023.79– SESAU 

 
A Agente de Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria 
de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda 
do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição de INSUMOS DO GRUPO 18 - FIOS POLI, para 
atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados 
a seguir: 
 
EMPRESA 1=> NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ nº.20.344.116/0001-55
, ganhadora do item: 4 = R$ 9,26, e 8 = R$ 8,28, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 78.066,36 (setenta 
e oito mil sessenta e seis reais e trinta e seis centavos); 
 
EMPRESA 2=> MED LAB COMERCIAL LTDA, CNPJ nº. 41.326.932/0001-06, ganhadora do item: 13 = 
R$ 7,98, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 7.277,76 (sete mil duzentos e setenta e sete reais e 
setenta e seis centavos); 
 
EMPRESA 3=> VR HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº.  04.768.293/0001-02, ganhadora dos itens: 1 = R$ 10,63, 2 = 
R$ 8,30,  3 = R$ 9,80, 7 = R$ 11,80, 9 = R$ 8,00 ,10 = R$ 8,00, e 12 = R$ 10,00, perfazendo o valor total da ata do 
fornecedor de R$ 276.446,40 (duzentos e setenta e seis mil quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta 
centavos); 
 

A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.  As demais informações encontram-se disponíveis 
no sítio www.gov.br/compras e www.pncp.gov.br. Código da UASG n° 456961. 

Boa Vista– RR, 23 de junho de 2025. 

 
(assinatura e data via sistema) 

INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 
Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 

(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498  de 08/08/2023) 

GABINETE 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE- RR 
CNPJ Nº 01.614.606/0001-80 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2025 
EXTRATO DE CONTRATO 
Processo Administrativo: 050/2025 - Contrato nº 046/2025 - Contratante: Prefeitura Municipal de Caroebe-
RR. Contratada: E. L. DA SILVA MARTINS, CNPJ: 13.522.219/0001-00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO, 
GELADEIRA/FREEZER E BEBEDOUROS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER A REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR.  
Valor da Contratação: 
 Lote I: R$ 216.200,00 (duzentos e dezesseis mil e duzentos reais). 
 Lote II: R$ 247.750,00 (duzentos e quarenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais). 
Data de Assinatura: 23/06/2025 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe- RR 
 
 
 
 
 

GABINETE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018 /2025 
Pelo presente termo, o Departamento de Licitações e Contratos - DLC, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAROEBE/RR – PMC, torna público para o conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de 
que trata o Processo Licitatório Nº 050/2025, da SEMED, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, GELADEIRA/FREEZER E 
BEBEDOUROS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR,  foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, 
satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2025, a empresa abaixo relacionada, vencedora desse certame, por apresentar preços compatíveis com o de 
mercado, E. L. DA SILVA MARTINS, CNPJ: 13.522.219/0001-00. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: Lote I: R$ 216.200,00 (duzentos e dezesseis mil e duzentos reais) e 
Lote II: R$ 247.750,00 (duzentos e quarenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais). 
Publique-se.  
Ao departamento competente para as providências de costume. 
Caroebe – RR 18 de junho de 2025. 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe – RR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

Governo do Estado de Roraima 
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 
 
TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 
Processo Nº 20101.044617/2025.72. 
OBJETO: PAGAMENTO DE 08 (OITO) INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAREM DO CURSO 
PRESENCIAL CREDENCIAMENTO NA LEI Nº 14.133/2021 E NA LEI Nº 13.303/2016 - COM ENFOQUE 
APLICADO DE ACORDO COM O NOVO DECRETO Nº 11.878/2024. 
Fundamentado no art. 53, §5º da Lei n.° 14.133/2021 c/c art. 1º, II da Portaria nº 438/PGE/GAB, de 26 de julho de 
2024, fica dispensado o envio dos autos à Douta Procuradoria Geral do Estado de Roraima para análise jurídica. Logo, 
com respaldo no art. 74, III, alínea "f" da Lei n.º 14.133/21, bem como em consonância com o PARECER DE 
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (Ep. 17965085), CERTIDÃO/COSELC constante no SEI 
n.° 18003098 e Justificativa da Escolha do Fornecedor e Preço (Ep.17965218), RECONHEÇO E RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em favor da empresa: IOC CAPACITAÇÃO LTDA, CNPJ: 
10.825.457/0001-99. 
Em cumprimento ao Artigo 72, parágrafo único, do citado diploma legal, e em atenção ao DECRETO Nº 34.139-E, 
DE 28 DE MARÇO DE 2023, a publicidade dos procedimentos LICITATÓRIOS se dará por meio de veiculação no 
Diário Oficial do Estado, até a completa e perfeita integração do Sistema de gestão de contratos ao Portal Nacional de 
Compras Públicas da Administração Pública Federal. 
SIGNATÁRIA: Senhora Secretária de Estado da Saúde ADILMA ROSA DE CASTRO LUCENA. 
DATA DE ASSINATURA: 21/06/2025. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 25/020, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme Resolução Sesc 1.593/2024, de 02 de maio 
de 2024, com data de abertura das documentações e propostas no dia 02/07/2025, 
às 15h, na Sede Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) TENDAS 10X10, PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO DE 
ATIVIDADES - SESC RORAIMA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DEMANDAS 
DO CAT, conforme instrumento convocatório e seus anexos. 

O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional 
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa 
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 9110-4290. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 24 de  junho de 2025. 
 
 

Andressa Ágata de Lima Pereira 
Presidente da CPL/Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOA
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

CHAMADA DE SERVIDORES

A Gerente do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa Vista – RR, no 
uso de suas atribuições, convoca os servidores e ex-servidores abaixo relacionados, no prazo de 05 (cinco) dias a contar 
da data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Munici-
pal de Administração e Gestão de Pessoas, situado à Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, centro, no horário das 08h 
às 14h, contato (95)3621-1813 ou WhatsApp 98410-4169, para tratar assunto de seu interesse. 

ORD. NOME CPF

01 DANIEL LIMA OLIVEIRA XXX.348.522-XX

02 DEYVISON CORREA FERNANDES XXX.055.607-XX

03 MARIA GILMAR LIMA PEREIRA XXX.670.782-XX

04 MARIA SALETE BENIGNO LOPES XXX.743.392-XX

Boa Vista, data constante no sistema

(Assinado eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Gerente do Departamento de Desenvolvimento
de Políticas de Pessoal/GPDP

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

                                             AV. Perimetral Norte, S/Nº  
São João da Baliza – Roraima - Brasil  

 

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2025 

A Prefeitura De São João Da Baliza informa a quem for interessado o resultado do Pregão Presencial nº012/2025, oriundo do 
Processo Administrativo nº0202/2025 tendo como objeto a “ABERTURA DE PROCESSO PARA FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, (GASOLINA, 
DIESEL, ARLA). Vencedor do lote I: AUTO POSTO UNIAO III LTDA, CNPJ 10.464.146/0001- 41, no valor de 
R$1.300.850,00(um milhão, trezentos mil e oitocentos e cinquenta reais) e no lote II no valor de R$ 7.260,00(sete mil duzentos 
e sessenta reais), conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal 14.133/21.  

São João da Baliza 13 de junho de 2025 

 
Davi Alexandre Ferreira dos Reis 

PREGOEIRO 
 
 
 
 
 

Republicado devido a erro de grafia no Folha BV, Edição nº1616 de 19 de junho de 2025. 
 
 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA – PMN 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO - CCL 
ERRATA DE TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Na Edição do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima N° 2421 de código verificador: FBBA4B79, 
que circulou no dia 18 de junho de 2025, referente ao TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 012/2025. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
COMISSÃO DE CONTRATOS E LICITAÇÃO 
RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (74, INCISO V, C/C § 2º, DA LEI 
Nº 14.133/2021) PROCESSO N° 037/2025-SMECEL 
 
 
LEIA-SE: 
 
COMISSÃO DE CONTRATOS E LICITAÇÃO 
RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (74, INCISO V, C/C § 2º, DA LEI 
Nº 14.133/2021) PROCESSO N° 037/2025-SEMFP 
 
 
Normandia - RR, 18 de junho de 2025. 
 
SIMÃO MENEZES FILHO 
Agente de Contratação/Pregoeiro 
 
 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90048/2025 – SESAU 
  
  

PROCESSO SEI: 20101.038714/2023.64 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. A Agente de 
Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde 
do Estado de Roraima, torna público e aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO COM KIT CONTENDO 
SUBSTÂNCIAS PADRÃO PARA CONTROLE EXTERNO DA QUALIDADE DE ANÁLISES CLÍNICAS, 
MICROBIOLOGIA DE ÁGUA, MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS E RESPECTIVAS AVALIAÇÕES, PARA 
SER UTILIZADO PELO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA DE RORAIMA – LACEN-RR, de 
acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA e o Anexo I do 
Edital. A abertura do Certame Licitatório dar-se-á no dia 08/07/2025, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus 
anexos, se encontrarão à disposição dos interessados a partir do dia 24/06/2025, através dos sites: www.gov.br/compras no 
link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES, https://www.gov.br/pncp/pt-br - 
CONTRATAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – PREGÃO. 

  

Boa Vista – RR, 23 de junho de 2025. 

  

(assinatura e data via sistema) 
BRENDA YANNE SILVA BRASIL 

Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 339-p, de 17 de março de 2025) 

 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

 
 

Superintendência de Compras - SCP 
 Rua Araújo Filho, Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro.  

sup.compras@al.rr.leg.br – scs.al.rr.leg@gmail.com 
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

A Assembleia Legislativa do Estado Roraima por meio do Superintendente de Compras, 
regularmente designado pela Resolução N° 2143/2024-SGP, de 10 de abril de 2024, torna 
público para conhecimento dos interessados, que realizará a Reabertura de licitação conforme 
especificação: 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO  

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N°: 022/2025 

UASG: 926910 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 

EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 03/2025 

DATA: 11/07/2025 

HORÁRIO:  09:00 horas (horário de Brasília) 

SITE: (www.gov.br/compras) 

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de impressão 
com os insumos e serviços (outsourcing de impressão) exceto papel, nos termos da tabela 
abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 
 
MEIOS PARA OBTENÇÃO E RETIRADA DO EDITAL E ANEXOS:  
a) Site da Assembleia Legislativa de Roraima – ALERR: https://al.rr.leg.br, na aba 
“Transparência/Licitações”;  
b) Portal Nacional de Contratações Publicas: Portal Nacional de Contratações Públicas 
(pncp.gov.br) 
 

Boa Vista, 23 de junho de 2025. 

 
 

Charles de Oliveira Parente 
Superintendente de Compras1 

Matrícula n° 18.771 
Resolução Nº 2143/2024 – SGP1 

 
1 Diário da ALE/RR Ed. Nº 4144 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 24 de junho 2025 FOLHA BV  Edição 1620/2025 02

FOLHA BV

Edital n.º 1 – TJRR Notários, de 7 de Março de 2025 
Inscrições somente via internet, no endereço eletrônico www.cebraspe.org.br/
concursos/TJ_RR_25 no período entre 10 horas do dia 03 de junho de 2025 e 
18 horas do dia 03 de julho de 2025, observado o horário oficial de Brasília/DF.
Taxa de inscrição: R$ 450,00.
Delegações de Serventias Extrajudiciais de Notas e de Registro – ingresso por 
provimento ou remoção. 
Serventias: 7. 
Informações: (61) 3448-0100 www.cebraspe.org.br/concursos/TJ_RR_25.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RORAIMA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RORAIMA (TJRR)

II CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E 
TÍTULOS PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES 
DE SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DE NOTAS 

E DE REGISTRO DO ESTADO DE RORAIMA

COMUNICADO NIO
A Nio (Client Co Serviços de Rede Nordeste S.A.), autorizatária do serviço telefônico fixo comutado 
(STFC) nas modalidades local e longa distância nacional (LDN), comunica ao público em geral o 
lançamento comercial do Plano Alternativo do STFC Local Nº 003 - Novo Fale Fibra III e os valores 
máximos homologados, com vigência a partir de 26 de junho de 2025, limitados ao Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) como base para o cálculo do reajuste.
1 - Valores máximos homologados pela Anatel:
Valores em Reais incluindo impostos e contribuições sociais
1.1 Plano Alternativo de Serviço Local - Fixo (PA 003)

Descrição RR
ASSINATURA SEM FRANQUIA - 0 MIN 43,70
ASSINATURA FIXO LIGHT - 100 MIN 63,43
ASSINATURA FIXO - 200 MIN 65,64
ASSINATURA FIXO - 300 MIN 83,16
ASSINATURA FIXO - 500 MIN 107,83
ASSINATURA FIXO - 1.000 MIN 140,73
FRANQUIA VC1 - FIXO-MÓVEL (01) - 10 MIN 11,72
FRANQUIA VC1 - FIXO-MÓVEL (04) - 30 MIN 34,11
FRANQUIA VC1 - FIXO-MÓVEL (07) - 75 MIN 82,59
FRANQUIA VC1 - FIXO-MÓVEL (10) - 200 MIN 213,08
FRANQUIA VC1 - FIXO-MÓVEL (11) - 300 MIN 316,04
Minuto VC1 - Fixo - Móvel HN 0,50567
Minuto VC1 - Fixo - Móvel HR 0,34332
Minuto VC1 - excedente franquia 0,41242
Minuto Fixo-Fixo - Sem Franquia 0,30573
Minuto Excedente Fixo-Fixo - Franq 100 MIN 0,30244
Minuto Excedente Fixo-Fixo - Franq 200 MIN 0,29917
Minuto Excedente Fixo-Fixo - Franq 300 MIN 0,29093
Habilitação 176,00
Mudança de endereço 186,27

Obs:
1 - HN - Horário Normal; HR - Horário Reduzido.
2 - Os valores máximos acima demonstrados não consideram os desconto promocionais previstos no 
Regulamento da Oferta de adesão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA     

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 30401/2023/SMEC 
Espécie: Contrato nº 357/2025/SMEC
Modalidade: Pregão 
Valor Total: R$ 183.558,12 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e doze 
centavos)
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – HORTIFRUTIS) 
PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE, SAUDÁVEL E ADEQUA-
DA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
- As despesas com a execução do presente Aditivo correrão à conta das seguintes dotações orça-
mentárias:
a)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.361.0016.2.036,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO. 
b)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.361.0018.2.046,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO. 
c)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.361.0016.2.041,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO.
d)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.367.0017.2.042,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO.
e)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.365.0078.2.050,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO. 
f)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.365.0078.2.055,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO. 
Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
Contratada: AGROPECUÁRIA GARROTE LTDA
CNPJ: 01.495.139/0001-16
Data de Assinatura: 16 de junho de 2025.

Faça sua inscrição:

www.wrleiloes.com.br

 Leilão de Veículos 

REcuperáveis e sucatas

Leiloeiro Público Oficial: 

WESLEY SILVA RAMOS

Mat. nº 005/16 JUCERR

26 de junho de 2025

2� de junho de 2025

Dia 01

dia 02

Horários Leilões: 9h (horário local)

Leilão On-line do 

Departamento Estadual 

de Trânsito de Roraima 

- DETRAN/RR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA     

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 30401/2023/SMEC 
Espécie: Contrato nº 355/2025/SMEC
Modalidade:  Pregão 
Valor Total: R$ 595.426,25 (quinhentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte 
e cinco centavos)
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – HORTIFRUTIS) 
PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE, SAUDÁVEL E ADEQUA-
DA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
- As despesas com a execução do presente Aditivo correrão à conta das seguintes dotações orça-
mentárias:
a)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.361.0016.2.036,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO. 
b)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.361.0018.2.046,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO. 
c)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.361.0016.2.041,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO.
d)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.367.0017.2.042,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO.
e)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.365.0078.2.050,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO. 
f)  Unidade Orçamentária:  020701,  Funcional Programática: 12.365.0078.2.055,  Categoria Econômi-
ca: 3.3.90.32.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO. 
Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
Contratada: R. FERREIRA DE SOUSA LTDA
CNPJ: 47.477.612/0001-33
Data de Assinatura: 16 de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO Nº: 033968/2024 – SMO.
CONCORRÊNCIA Nº: 90007/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTI-
CA COM DRENAGEM E CALÇADAS EM VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por inter-
médio de seu Agente de Contratação designado, torna público que  ca SUSPENSA SINE DIE a Concorrência 
90007/2025, oriunda do Processo 033968/2024 – SMO, para ajustes no instrumento convocatório.

Boa Vista – RR, 23 de junho de 2025.

Francisco Jhonattan dos Santos Timóteo
Agente de Contratação/SMLIC


